www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

ld:09FEB35EOFDEB&2F

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA
SOCIAL - CMAS

Criado pela Lei Municipal Nº 901 de 13 de novembro de 1995
Rua 13 De Maio, 223 - Centro - Esperantina - Piaul

Esperantina, 28 de junho de 2021.

RESOLUÇÃO CMAS Nº 002 / 2021

Dispõe sobre a aprovação do
Demonstrativo Sintético Anual da
Execução Flsico-Financeiro Piso
Fixo dos Beneffcios Eventuais do
Estado do Piauí no exercício de 2018,
2019 e 2020.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de

Esperantina- PI, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando a Lei Nº 901/95, Capitulo I, Art. 2º que dispõe sobre as

competências do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar, em unanimidade nos termos da Ata

07/2021/CMAS, da Reunião Ordinária realizada na data de 28/06/2021, os

Demonstrativos Anuais da Execuções Físico-Financeira, Piso Fixo dos

Benefícios Eventuais do Estado do Piauí no exercicio de 2018, 2019 e 2020.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

~:r;,1,fi:,/IJ~es~~~
Vice Presidente do CMAS

Esperantina-PI

ld:13B599A89EA4B9DD

-

............. , .. ,., Prefeitura . Municipal de Jurema PI JUREMA-PI CNPJ: 01.612.585/0001.{iJ lla-~--lialáuo. :;:ai;~-~:h-~~~~rro,N°.11-Ccntro

Portaria n.0 123/2021, Jurema- PI, 01 de julho de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Senhor'KARLONNE DA SILVA OLIVEIRA portador do
CPF n.0 063.374.033-04 e do RG n.º 2.811.602 SSP/PI do cargo em comissão
de "GERENTE MUNICIPAL DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, do município de
Jurema/PI.

Artigo 2° - Esta portaria entra em v igor a partir da data da sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

·w:--: ,:- : . • ,. ! ,;..J

ê ertilrc:oJ1ata_1ís,iU!,v1lfos fins 4'1~,a pi:esxil1t~®t!itrlt:fi:!imfbliéada"ll-Ocniuràl,1:xi~lefüe -no
rãtiio di 'i>i-efo.i:tuiit Mu~\i.êiiml Í:ÍJlO. •;~- çt.9~ir?,AfJ.!,IGfJ1.ie~ít •.

ld:04719D7C99B6B9DF

l ""'"'"""'""' ,Prefeitura Municipal de Jurema PI Julftl!'UA PI CNPJ:01.612.585/000H)
Kl.l''f'.... Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N". 11-Centro U.,----liloUu,.. CBPó4,782--000-JUREMA-P[

Portaria n.º 124/2021, Jurema - PI, O 1 de julho de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso d.e suas
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019. ·

.RESOLVE:

Artigo lº - Nomear o Senhor VALMIR JOAQUIM DOS SANTOS portador do
CPF n.0 040.620.923-52 e do RG n.0 2.705.052 SSP/PI do cargo em comissão
de ASSESSOR TÉCNICO ESPECIAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE, do município de Jurema/PI.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Jliii1Ã.pf
u. • ..,. ... IWlolo.

ld:05D4E2F4f740B215

Prefeitura Municipal de Jurema
CNPJ: Ol.612.585/0001-63
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, Nº 11-Centro -Fone/Fax (89) 3591 0005
CEP 64.782-000 -JUREMA - PI

Qmforme EXTRATO DE CONTRATO publicado no dia 13/05/2021 no DOM/PI, onde se
Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis, não perecíveis,
frios, frutas e verduras, para atender demanda da Prefeitura e das Secretarias Municipais de
Jurema - PI , o correto é Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios.
destinados atender as nescecidades da Secretaria Municipal de educação de Jurema-PI E onde se tem

FPM/ICMS/FUS/FMS/HPP/CO-FINANEST/QSE/FMAS/SME/FUNDEB o correto é FMS/FUS/REC

HPP/FMAS Segue abaixo EXTRATO DO CONTRATO correto:

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI

#ATO-EXTRATO DO CONTRATO Nº 041126/2021#

Contratante: Municipio de Jurema - PI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no
CNPJ sob o Nº 23.171.089/0001-54 Contratada: RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR
LTDA-ME, empresa inscrita no CNPJ sob o 17.134.601/0001-90 Objeto : Contratação de
empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios. destinados atender as nescecidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Jurema-PI. Valor: global LOTE V R$ 313.000,00 (trezentos e
treze mil reais) pelo fornecimento dos produtos objeto deste contrato. pelo fornecimento dos
produtos objeto deste contrato., Base legal : Lei nº 10.520/2002 e lei nº 8.666/93, e suas alterações
(PREGÃO PRESENCIAL nº O 11/2021) Recursos : Orçamento geral FMS/FUS/REC HPP/FMAS/
Prazo: 31 de Dezembro de 2021,podendo ser prorrogado de acordo com art 57, II, da lei
8.666/1993 Data da assinatura 05/05/2021- #Data: Jurema,(PD, 05 DE MAIO DE 2021- Ass.:
YELISET MALLEA MENENDEZ - SecretáriaMunicipal#Ass.: NATANEL RODRIGUES
DE ARAUJO - Representate Legal da Contratada - publique-se: YELISET MALLEA
MENENDEZ - Secretária Municipal de saúde de Jurema - PI.